Quinta, 24 de Outubro de 2024 | ANO: 7 | Nº 1071 | ISSN 2764-3115

Índice

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 001/2024 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 002/2024 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 015/2024 ............................................................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 24 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 1071
ISSN 2764-3115

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 001/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

57.411,55 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e onze reais e

cinquenta e cinco centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21.

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-008 – Manutenção

do Prédio Público 3.3.90.30 – Material de Consumo. João

Lisboa (MA14 de outubro de 2024. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

71.759,05 (setenta e um mil, setecentos e cinquenta e nove

reais e cinco centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21.

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção

do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção

do Ensino Infantil 3.3.90.30 – Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 14 de outubro de 2024. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

81.213,85 (oitenta e um mil, duzentos e treze reais e oitenta

e cinco centavos). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde

10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.30 –

Material de Consumo. João Lisboa (MA), 14 de outubro de

2024. PATRÍCIA SILVA LIMA – SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza. VIGÊNCIA: INÍCIO:

14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

50.464,45 (cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro

reais e quarenta e cinco centavos). REGÊNCIA: Lei nº

14.133/21. Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 -

Manutenção do Fundo de Assistência Social

08.244.0005.2-132 – Manutenção do Programa CRAS

08.244.0005.2-133 – Manutenção do Programa –

CREAS/PAEF 08.243.0005.2-090 – Manutenção do

Programa Criança Feliz 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 14 de outubro de 2024. MARCIO

FERREIRA DOS SANTOS – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: vsu2izvpk820241024111030

Pregão Eletrônico nº 002/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de expediente. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 116.763,16 (cento e dezesseis mil, setecentos

e sessenta e três reais e dezesseis centavos). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

Página 2/5

Quinta, 24 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 1071
ISSN 2764-3115

04.122.0002.2-008 – Manutenção do Prédio Público

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 14 de

outubro de 2024. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de expediente. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 184.280,98 (cento e oitenta e quatro mil,

duzentos e oitenta reais e noventa e oito centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção do Ensino Infantil

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 14 de

outubro de 2024. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de expediente. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 143.161,36 (cento e quarenta e três mil, cento

e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

10.301.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da

Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 –

Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

e Hospitalar 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 14 de outubro de 2024. PATRÍCIA SILVA LIMA –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO E PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de materiais de expediente. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 14/10/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 93.309,52 (noventa e três mil, trezentos e

nove reais e cinquenta e dois centavos). REGÊNCIA: Lei nº

14.133/21. Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 -

Manutenção do Fundo de Assistência Social

08.244.0005.2-132 – Manutenção do Programa CRAS

08.244.0005.2-133 – Manutenção do Programa –

CREAS/PAEF 08.243.0005.2-090 – Manutenção do

Programa Criança Feliz 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 14 de outubro de 2024. MARCIO

FERREIRA DOS SANTOS – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: go6lfoqkgvl20241024111003

Pregão Eletrônico nº 015/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: A. R. R. SANTANA COMÉRCIO.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de

construção. VIGÊNCIA: inicio: 23/10/2024 termino:

31/12/2024. VALOR: R$ 29.760,80 (vinte e nove mil,

setecentos sessenta reais e oitenta centavos). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/2021. Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-008 – Manutenção de Prédios Públicos

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 23 de

outubro de 2024. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -

Secretário Municipal de Administração e Modernização.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: A. R. R. SANTANA COMÉRCIO.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de

construção. VIGÊNCIA: inicio: 23/10/2024 termino:

31/12/2024. VALOR: R$ 69.326,50 (sessenta e nove mil,

trezentos e vinte seis reais e cinquenta centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021. Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

Página 3/5

Quinta, 24 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 1071
ISSN 2764-3115

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 23 de

outubro de 2024. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES - Secretário Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO A. R. R. SANTANA COMÉRCIO.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de

construção. VIGÊNCIA: inicio: 23/10/2024 termino:

31/12/2024. VALOR: R$ 44.313,80 (quarenta e quatro mil,

trezentos e treze reais e oitenta centavos). REGÊNCIA: Lei

nº 14.133/2021. Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058

– Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica de

Saúde 10.302.0003.2-070 – Atend. de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar3.3.90.30 –

Material de Consumo. João Lisboa (MA), 23 de outubro de

2024. PATRÍCIA SILVA LIMA - Secretária Municipal de

Saúde.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: A. R. R. SANTANA COMÉRCIO.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de

construção. VIGÊNCIA: inicio: 23/10/2024 termino:

31/12/2024. VALOR: R$ 32.278,40 (trinta e dois, duzentos

e setenta e oito reais e quarenta centavos). REGÊNCIA: Lei

nº 14.133/2021. Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051

– Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 –

Manutenção da Educação Infantil 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 23 de outubro de 2024.

MARCIO FERREIRA DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: zrniiwggqu20241024171054

Página 4/5

Quinta, 24 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 1071
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 001/2024
	Pregão Eletrônico nº 002/2024
	Pregão Eletrônico nº 015/2024

		2024-10-25T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1